
1 

 

 

UCHWAŁA NR   L/544/10 

RADY MIEJSKIEJ W BOGUCHWALE 

 

z dnia 28 stycznia 2010 roku 

 

 

w sprawie budżetu Gminy Boguchwała na 2010r. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, 

art. 217, art. 235, art. 237, art. 239 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r  o finansach 

publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 )w związku z art.121 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r – Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. nr 157, 

poz.1241) 

Rada Miejska w Boguchwale uchwala, co następuje ; 

 

 

§ 1. 

 

1. Ustala się dochody w łącznej kwocie   44 319 406,00 zł,  

z tego :  

1) bieżące w kwocie      35 208 190,00 zł, 

2) majątkowe w kwocie                                 9 111 216,00 zł, 

 

zgodnie z tabelą nr 1. 

 

2. Ustala się wydatki w łącznej  kwocie   50 225 312,00 zł 

z tego :  

1) bieżące w kwocie     33 562 813,00 zł, 

w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych                    24 241 514,00 zł 

- wynagrodzenia i składki od nich                      17 110 704,00 zł 

- wydatki związane z realizacją zadań  

   statutowych                                                       7 130 810,00 zł 

b) dotacje na zadania bieżące                               2 418 871,00 zł 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych             6 138 428,00 zł 

d) wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji 

   udzielonych przez jednostkę samorządu 

   terytorialnego                                                       395 000,00 zł 

e) wydatki na obsługę długu jst                              369 000,00 zł 



2 

 

 

2) majątkowe w kwocie    16 662 499,00 zł, 

w tym wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne  16 321 726,00 zł 

 

zgodnie z tabelą nr 2  

 

§ 2. 

 

 

1.  Ustala się deficyt w wysokości 5 905 906,00 zł, który sfinansowany zostanie 

przychodami pochodzącymi z: 

a) zaciągniętych kredytów w kwocie  2 500 000,00 zł , 

b) zaciągniętych pożyczek  w kwocie  2 086 862,00 zł, 

c) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bankowym 

budżetu gminy, w tym wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat 

ubiegłych w kwocie 1 319 044,00 zł, 

 

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 8 388 390,00 zł, z następujących tytułów; 

a) zaciągniętych kredytów  w kwocie  3 500 000,00 zł, 

b) zaciągniętych pożyczek  w kwocie  3 569 346,00 zł, 

c) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bankowym 

budżetu gminy, w tym wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat 

ubiegłych w kwocie 1 319 044,00 zł, 

 

- zgodnie z tabelą nr 3 

 

3. Ustala się rozchody budżetu w kwocie 2 482 484,00 zł,  z następujących tytułów; 

a)  spłaty otrzymanych kredytów w kwocie  1 076 975,00 zł, 

b)  spłaty otrzymanych pożyczek  w kwocie  1 405 509,00 zł, 

 

- zgodnie z tabelą nr 4 

 

4. Ustala się limit kredytów i pożyczek w kwocie 8 069 346,00 zł, z tego: 

- na spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów w wysokości 2 482 484,00 zł, 

- na finansowanie planowanego deficytu w wysokości 4 586 862,00 zł, 

- na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu jednostki samorządu 

terytorialnego w wysokości 1 000 000,00 zł 

 

§ 3. 

 

 

1. Ustala się wydatki na 2010 rok związane z realizacją Wieloletnich Programów 

Inwestycyjnych w wysokości 14 366 373,00zł, w tym na programy pn.: 

 



3 

 

a) Budowa i modernizacja dróg na terenie Gminy Boguchwała – 10 573 473,00zł, 

b) Budowa urządzeń zbiorowego odprowadzania ścieków – 800 000,00zł, 

c) Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Boguchwale – 580 000,00zł, 

d) Rewitalizacja terenów zdegradowanych – 20 000,00zł, 

e) Ochrona wsi oraz zachowanie dziedzictwa kulturowego – 630 000,00zł, 

f) Budowa społeczeństwa informacyjnego – 10 000,00zł, 

g) Infrastruktura turystyczna Gminy Boguchwała – 10 000,00zł, 

h) Rozwój infrastruktury sportowej – 172 900,00zł, 

i) Termomodernizacja gminnych obiektów kubaturowych – 100 000,00zl, 

j) Poprawa poziomu bezpieczeństwa na terenie Gminy Boguchwała – 1 470 000,00zł 

 

 

2. Ustala się jednolite brzmienie limitów wydatków na Wieloletnie Programy Inwestycyjne 

wg załącznika nr 1 do uchwały 

 

§ 4. 

 

 

1) Ustala się kwotę wydatków przypadających do spłaty z tytułu poręczeń i gwarancji 

udzielonych przez Gminę zgodnie z zawartymi umowami w wysokości 395 000,00 zł. 

 

§ 5. 

 

 

1. Ustala się rezerwę ogólną  w wysokości 300 000,00 zł .      

2. Ustala się rezerwy celowe  w wysokości 350 000,00 zł, z tego: 

a) na wydatki inwestycyjne w wysokości 50 000,00 zł. 

b) na wydatki związane z oświatą w wysokości 300 000,00 zł,  

Rezerwa oświatowa obejmuje: 

- nagrody dla nauczycieli do dyspozycji organu prowadzącego – 16 700,00zł, 

- zwiększenie wynagrodzeń dla nauczycieli w związku z awansem zawodowym – 

30 000,00zł, 

- odprawy emerytalne dla nauczycieli – 70 000,00zł, 

- wynagrodzenie płatne w czasie urlopu dla poratowania zdrowia – 45 000,00zł, 

- zasiłki na zagospodarowanie – 14 300,00zł, 

- remonty obiektów oświatowych – 124 000,00zł 

 

§ 6. 

 

 

1. Ustala się dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 

465 773,00zł, z tego:  



4 

 

- dla Powiatu Rzeszowskiego z przeznaczeniem na opracowanie projektu drogi powiatowej 

Niechobrz – Zgłobień – Nosówka i budowę chodników przy drogach powiatowych – 

300 000,00zł, 

- na Fundusz Wsparcia Policji na pokrycie kosztów utrzymania i funkcjonowania Komisariatu 

Policji w Boguchwale – 10 000,00zł, 

- dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Rzeszowie na wydatki inwestycyjne z 

przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu sprzętu przeciwpożarowego – 15 000,00zł, 

- dla Miasta Rzeszowa na dofinansowanie pobytu dzieci z tereny Gminy Boguchwała w 

przedszkolach w Rzeszowie w wysokości 110 000,00zł, 

- dla Miasta Rzeszowa na dofinansowanie działalności zakładu budżetowego - Izby 

Wytrzeźwień – 5 000,00zł, 

- dla Gminy Świlcza na wydatki inwestycyjne – budowę oświetlenia ulicznego drogi granicznej 

pomiędzy Bzianką (Gm. Świlcza) a Nosówka (Gm. Boguchwała) – 25 773,00zł 

 

2. Ustala się dotacje podmiotowe dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 

1 236 471,00zł, z tego: 

dla instytucji kultury 1 236 471,00zł, w tym: 

- dla Miejskiego Centrum Kultury w Boguchwale – 299 000,00zł, 

- dla Lokalnego Ośrodka Kultury „RAZEM” w Niechobrzu - 232 971,00zł, 

- dla Lokalnego Ośrodka Kultury „WSPÓLNOTA” w Zgłobniu - 244 000,00zł 

- dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Boguchwale – 460 500,00zł 

 

3. Ustala się dotacje celowe na realizację zadań publicznych zleconych do realizacji jednostkom 

nienależącym do sektora finansów publicznych w wysokości 500 000,00 zł, z tego: 

- dla Rejonowego Związku Spółek Wodnych w Rzeszowie z siedzibą w Trzebownisku na 

wykonanie i konserwację rowów melioracyjnych na terenie gminy Boguchwała - 30 000,00zł, 

- na realizację zadań zleconych organizacjom pożytku publicznego w zakresie sprawowania 

opieki i pielęgnacji nad osobami, które są niezdolne do samodzielnej egzystencji - 120 000,00zł, 

- dla Parafii na remonty i konserwacją zabytkowych kościołów wpisanych do rejestru zabytków - 

70 000,00zł, w tym: 

Parafia w Boguchwale – 20 000,00zł na restaurację i konserwację polichromii nawy głównej.  

Parafia w Zabierzowie – 20 000,00zł na remont posadzek. 

Parafia w Zgłobniu – 30 000,00zł na renowację polichromii nawy głównej, konserwację dwóch 

ołtarzy głównych oraz konserwację ambony i balustrady chórowej. 

- na sfinansowanie zadań zleconych organizacjom pożytku publicznego w zakresie 

upowszechniania kultury fizycznej i sportu tj. poprzez treningi i zawody sportowe, działalność 

turystyczną, krajoznawczą i przyrodniczą, organizacje wypoczynku dla dzieci i młodzieży z 

rodzin niewydolnych wychowawczo oraz prowadzenie klubów młodzieżowych i profilaktyki 

środowiskowej na rzecz dzieci i młodzieży ze środowisk patologicznych, w łącznej kwocie 

280 000,00zł  

 

4. Ustala się dotacje podmiotowe dla jednostek nienależących do sektora finansów publicznych 

w wysokości 290.000,00zł, w tym: 



5 

 

- dla Stowarzyszenia Rozwoju Oświaty Gminy Boguchwała na utrzymanie niepublicznych 

punktów przedszkolnych – 290 000,00zł 

 

5. Ustala się dotację przedmiotową dla ZGKiUW „GO-KOM” Sp z o. o. w Boguchwale z tytułu 

dopłaty do ceny 1m
3
 odprowadzanych ścieków z gospodarstw domowych – 250 000,00zł 

(dotacja 0,64zł do 1m
3
 – przewidywany pobór 390 625m

3
) 

 

6. Ustala się wpłatę dla Izby Rolniczej 2% wpływów z podatku rolnego 17.400,00zł 

 

7. Szczegółowe zestawienie planowanych kwot dotacji stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

 

§ 7. 

 

 

1. Wyodrębnia się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i 

innych zadań zleconych gminie ustawami zgodnie z tabelą nr 5 do niniejszej uchwały w 

wysokości 5 005 179,00 zł. 

2. Wyodrębnia się wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i 

innych zadań zleconych gminie ustawami zgodnie z tabelą nr 5 do niniejszej uchwały w 

wysokości 5 005 179,00 zł. 

 

§ 8. 

 

 

Wyodrębnia się dochody z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki na 

realizację zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz na realizację zadań określonych w programie przeciwdziałania narkomanii 

– zgodnie z ustawą z 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (Dz. U. z 2007r. nr 70, poz. 473) oraz z ustawą z 29 lipca 2005r. o 

przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2005r. nr 179, poz. 1485) 

- dochody – 170.000,00 zł 

- wydatki na przeciwdziałanie alkoholizmowi - 155.000,00 zł 

- wydatki na przeciwdziałanie narkomanii - 10.000,00 zł, 

- dotacja na prowadzenie izby wytrzeźwień – 5 000,00 zł 

 

§ 9. 

 

 

Ustala się dochody z opłaty produktowej w wysokości 3 000,00zł i przeznacza je na 

sfinansowanie zadań wskazanych w ustawie o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie 

gospodarowania niektórymi odpadami oraz o opłacie produktowej (tj. Dz. U. z 2007r. nr 90, poz. 

607 z późn. zm.) 

 

 



6 

 

 

 

§ 10. 

 

 

Ustala się dochody z tytułu kar i opłat za niszczenie środowiska oraz wydatki związane z 

ochroną środowiska zgodnie z ustawą z 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 

2008r. nr 25, poz. 150) 

- dochody - 15 000,00zł, 

- wydatki - 15 000,00zł 

 

§ 11. 

 

 

Ustala się plan wydatków - zgodnie z tabelą 6 - na przedsięwzięcia realizowane w ramach 

Funduszu sołeckiego, które są zadaniami własnymi gminy, służą poprawie warunków życia 

mieszkańców i są zgodne ze strategią rozwoju gminy – ustawa z 20 lutego 2009r. o funduszu 

sołeckim (Dz. U. z 2009r. nr 52, poz. 420) 

 

§ 12. 

 

 

Wyodrębnia się wydatki związane z dokształcaniem i doskonaleniem zawodowym nauczycieli 

dział 801 rozdział 80146 § 4300 – 91 280,00zł 

 

§ 13. 

 

 

Ustala się plan dochodów własnych jednostek budżetowych i wydatków nimi finansowanych 

zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 14. 

 

 

Upoważnia się Burmistrza Boguchwały do: 

1. Zaciągania zobowiązań: 

a) na finansowanie wydatków z tytułu limitów na wieloletnie programy inwestycyjne w 

roku 2011 w kwocie 10 491 500,00zł i w roku 2012 w kwocie 15 000 000,00zł, zgodnie z 

załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

b) z tytułu umów, których realizacja jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania 

gminy i gdy termin zapłaty upływa w 2011 roku do łącznej kwoty 1 000 000,00zł. 

 

 

 



7 

 

 

 

2. Lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż 

bank prowadzący obsługę budżetu gminy. 

3. Dokonywania zmian w budżecie polegających na przenoszeniu kwot w planie wydatków 

między rozdziałami i paragrafami w ramach tego samego działu dotyczących zmian 

wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, zmian kwot wydatków 

majątkowych. 

4. Zaciągania w roku 2010 kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu 

budżetu, z których zadłużenie w trakcie roku nie może przekroczyć limitu 1 000 000,00zł 

 

§ 15. 

1.  Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Boguchwały. 

2.  Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010 roku i podlega publikacji 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego oraz na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Miejskiego w Boguchwale.  

 

 


